1. Ms. jurisdictione indebite. 
GRÉGOIRE IX. 1.1. 

tre per apostolica scripta mandamus quatenus, si est 
ita, dictam excommunicationis sententiam nullam esse 
penitus nuntianles, revocetis in statum debitum quic
quid post appellationem hujusmodi temere inveneritis 
attemptatum; alioquin partes ad dictorum abbalis et 
collegarura suorum remiltatis examen. Appellantes in 
expensis legilimis condempnando. Testes etc. Quod si 
non oranes e i e , duo vestrura etc. Dat. Anagnie, XIII 
kalendas novembris, pontificatus nostri anno quarto. » 

u l 3 Lalran, 12 décembre 1230. 

Episcopo Ulicensi ecclesiam de Gcnuliaco cum omnibus ju
ribus et perlinenliis suis, ad mensam episcopalem spectantcm, 
confirmat. — (REG. 15, f. 41 r°; ann. IV, e. 82;— MOREAU 1186, 
f. 84.) 

« .. episcopo Ulicensi. Justis pelentium desideriis —. 
Dat. Laierani, II idus decembris, pontificatus nostri 
anno quarto. » 

iiJk Anagni, 27 novembre 1230. 

Consilium et populum Urbevelauos horlalur qualenus lerram 
Vallis Lacus, ab eis per violentiam occupatam, Ecclesiae Ro
manae restituaol. — (REG. 15, f. 41 r»; aun. IV, e. 83; — 
MOREAU 1186, f. 85; — POTTHAST 8631.) 

« Consilio et populo Urbevelanis. Non diffiteraur quin 
—. Dat. Anagnie, V kalendas decerabris, pontificatus 
nostri anno quarlo. » 

In eundem fere modum scriptum est., episcopo Urbevetano, 
qualenus eos, modis omnibus quibus poterit, ad id moncat et 
inducat. 

MS .\nagni, 31 oclobre 1230. 

Crucesignatis et crucesignandis per regnum Legionense cons
titutis gralulalur; eos monet quatenus in personis et rebus 
conlra Sarracenos in Ilispania succurranl, indulgentia illuc 
succurrenlibus concessa. — (REC. 15, f. 41 vo; ann. IV, e. 84; 
— MOREAU 1186, f. 86; ibid., f. 215; — POTTHAST 8630.) 

« Universis crucesignatis et crucesignandis per regnum 
Legionense constitutis. Licet is de —. Sane gaudemus in 
Domino et in ejus laudibus deleclamur, quod in parti-
bus Ispanie prosequens causam suam, fugavit et fugat 
a facie fidelium Sarracenos, ut cultus divini nominis 
amplietur, et semen Ecclesie gentes hereditet et deser» 

22 

file:///nagni

339 REGISTRES DE GRÉGOIRE IX. 340 

tas inhabitet civilales. Verum, quia necesse est in par
tibus illis jugem continuari succursum, ad retinendas 
terras novitor acquisilas et alias acquirendas, ut exer-
citalis in eo sit causa salutis eterne, universilatem ves
trara rogaraus, monemus et hortamur in Doraino, adju-
ranles per Dorainum Jhesum Christum quatenus illuc 
in personis et rebus quibus poleritis universi et singuli 
succurratis —. Omnibus illuc personaliler succurrenli
bus vel prò se aliquem mitlentibus, seu alias de bonis 
suis pietatis intuitu subvenientibus, illam remissionem 
peccaminum indulgemus, que succurrenlibus et sub
venientibus Terre Sancte concessa est in concilio gene
rali. Presentibus post (luadrienniura minime valituris. 
Dat. Anagnie, II kalendas novembris, pontificatus nos
tri anno quarto. » 

.>>1C Anagni, 29 oclobre 1230. 

Archiepiscopo Composlellano concedil fuculhilcm insliluendi 
canonicos el ordinaudi episcopos in ecclesiis Emerilae el Ba-
daloz quondam civitalum.— (IÌEG. 15, f. 41 v°; ann. IV, e. 85; 
— .MOREAU USO, f. 213; — RAV.NALUI, Annales, 1230 g 35.) 

a .. archiepiscopo Composlellano. Gaudemus in Do
mino —. Dat. Anagnie, UH kalendas novembris, pon
tificatus nostri anno quarlo. » 

a i 7 Anagni, 29 oclobre 1230. 

Eidem facullalem concedil Emerilae et Badaloz civilalum 
ecclesias de personalibus et canonicis, non obslanle defeclu 
nalalium, ordinandi. — (BEO. 15, f. 42 r»; ann. IV, e. 86; — 
MOREAU 1180, f. 87.) 

« Eidem. Qui celestia simul —. Cum igilur Emerita 
et Badalo-/, civitalibus nuper a Sarracenis ad cultura 
divini nominis vendìcatis, earum ecclesie cultoribus 
novis indigeant, nec inveniantur ex omni parte per-
fecti, qui se periculis velint obicere ad defensionem 
terre noviler acquisite, nos de fide ac discrelione tua 
plenam in Domino fiduciam obtinentes, tibi easdem 
ecclesias de personalibus et canonicis in hac novilale 
provide ordinandi, non obslanle defeclu nalalium, si 
quem patiuntur geniti de solutis, vel si forte suspensi 
ad ordines sunt promoti aut officium executi, auclori
tate libi presenliura concediraus facullalem. Dal. ut 
supra. » 

u l 8 Anagni, 29 oclobre 1230. 

Eidem facullalem concedit vola crucesignalorum regni Le-
gionensis prò subsidio Terrae Sanclae in subsidium terrae in 
Ilispania a Sarracenis novitor acquisitae et in auxilium acqui-
rendae commulandi. — (REG. 15, f. 42 r°; ann. IV, e. 87; — 
MOREAU 1186, f. 88.) 

« Eidem. Cooperatores Dei cupienles —. Dat ut su
pra. » 

319 Lalran, 18 décembre 1230. 

De Albis Pelris el dc Palalin Beatae Mariae abbalibus man
dat quatenus Burdegàlensem archiepiscopum ad aposlolicam 
praesenliam cileni. — (REO. 15, f. 42 vo; aun. IV, e. 88; — 
MOREAU 1186, f. 218.) 

« .. de Albis Tetris el .. de Palatio Beale Marie abbali

bus, Cislerciensis ordinis, Leinovicensis diocesis. Quoniam 
Petrus clericus, constilutus a venerabili fratre nostro 
.. Burdegalensi archiepiscopo procurator in causa quam 
habet contra eum venerabilis frater nosler.. Biluricen
sis archiepiscopus, viam est universe carnis ingressus, 
eidem archiepiscopo Burdegalensi damus nostris litte
ris in preceptis, ut usque ad proximo venturas kalen
das aprilis, quas ei peremploriura terminura assi
gnamus, aliquem procuralorem idoneum loco alterius 
subrogalum studeat ad Sedera Aposlolicara destinare, 
qui, secundum litis conlestationem appellationis causa 
factam ab ipso, coram nobis negotium prosequalur. 
Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta man
damus qualenus ad nostram presentiam citetis super 
hoc juxta mandatum predictum archiepiscopuftì memo
ratum, quicquid inde feceritis nobis fideliter rescrip-
turi. Quod si non ambo etc. Dat. Laterani, XV kalendas 
januarii, pontificatus nostri anno quarto. »